Classes clipeatas antiqui dixerunt, quos nunc exercitus 10  
vocamus.

Clœliæ fossæ a Clœlio, duce Albanorum, dictæ.

Claudere et clavis ex Græco descendit, cuius rei tutelam  
penes Fortunum esse putabant, qui clavim manu tenere fin- 15  
gebatur et deus putabatur esse portarum.

Clavim consuetudo erat mulieribus donare ob significan-  
dam partus facilitatem.

Clausula, quam Græci ἐπιφθόον vocant, a brevi conclusione  
est appellata.

Clavata dicuntur aut vestimenta clavis intertextæ aut cal- 20  
ciamento clavis confixa.

Clavus annalis appellabatur, qui figebatur in parietibus  
sacrarum aedium per annos singulos, ut per eos numerus  
colligeretur annorum.

Classis procincta, exercitus instructus. 25

Clingere, cingere, a Græco κωκλῶν dici manifestum est.

Cercopa Græci appellant lucrari undique cupientem, quasi  
κέρδωνος, quem nos quoque *lucronem* vocamus.

Classici testes dicebantur, qui signandis testamentis adhi-  
bebantur. 30

Commœtaculum genus virgulæ, qua in sacrificiis ute-  
bantur.

57 Cervaria ovis, quæ pro cerva immolabatur.

Crepos\*, id est lupercos, dicebant a crepitu pellicularum,  
quem faciunt verberantes. Mos enim erat Romanis in Lu- 35  
percalibus nudos discurrere et pellibus obvias quasque  
feminas ferire.

Condere componere.

Cincia locus Romæ, ubi Cinciorum monumentum fuit.

Capital linteum quoddam, quo in sacrificiis utebantur.

Castrensi corona donabatur, qui primus hostium castra  
5 pugnando introisset, cui insigne erat ex auro vallum.

Colluviaris porcus dicitur, qui cibo permixto et colluvie  
nutritur.

Cognitor est, qui litem alterius suscipit coram\* eo, cui  
datus et. Procurator autem absentis nomine actor fit.

10 Claudiana tonitrua appellabantur, quia Claudius Pulcher  
instituit, ut ludis post scenam coiectus\* lapidum ita fieret,  
ut veri tonitrus similitudinem imitaretur. Nam antea leves  
admodum et parvi sonitus fiebant, cum clavi et lapides in  
labrum æneum coicerentur.

15 Cæsones appellantur ex utero matris exsecti.

1 } Cæsar, quod est cognomen Iuliorum, a cæsarie dictus est,  
/ quia scilicet cum cæsarie natus est.

1 } Capsit prenderit.

Capreoli, vitium cincinni intorti, quia ad locum capien-  
20 dum tendunt, appellati.

Capillatam\* vel capillarem arborem dicebant, in qua  
capillum tonsum suspendebant.

Contestari litem dicuntur duo aut plures adversarii, quod  
ordinato iudicio utraque pars dicere solet: testes estote.

25 Caviarum hostiæ dicebantur, quod caviæ +, id est pars  
hostiæ cauda tenuis, dicitur, et ponebatur in sacrificio pro  
collegio pontificum quinto quoque anno.